
1 

 

                         

 

  
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 
Γέρακας: 11-5-2022 
Αριθμός Πρωτ: 11255 
 
             ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                                                                                   Κοιν: 
Tαχ. Δ/νση: Ηρώων Πολυτεχνείου 9-11 
Τ.Κ. 15344, Γέρακας  
Πληροφορίες: Ελ. Σωτηρίου  
Τηλ. 210 3576010, 2103576011, 2103576094 

e-mail:  mail@dide-anatol.att.sch.gr 

1) ΥΠΑΙΘ 
 Γενική  Διεύθυνση  Ψηφιακών 
Συστημάτων, Υποδομών  και  Εξετάσεων  
Δ/νση  Εξετάσεων  και  Πιστοποιήσεων 
Τμ. Α΄ ΄  
2) Πρόεδρο του 39ου  Β. Κ. 

3) Περιφερειακή Δ/νση Αθμιας και 
Β/θμιας Εκ/πσης Αττικής 
4) Μουσικό Γ/σιο Παλλήνης 

5)  2ο Γυμνάσιο Παλλήνης 
6) 1ο Γυμνάσιο Αχαρνών                                                          
7) 1ο Γυμνάσιο  Κορωπίου 
8)1ο Γυμνάσιο  Παλλήνης 

 

ΘΕΜΑ : Ορισμός  Ειδικών  Εξεταστικών  Κέντρων 2023. 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ Δ. Ε. ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  
 

  Έχοντας υπόψη : 
 

1. Την  με  αριθμό Φ.253/7928/Α5/ΕΠ/20-4-2023 απόφαση  ορισμού  Εδρών  και  
Προέδρων  Βαθμολογικών Κέντρων. 

2. Την υπ’ αριθμ.  Φ251/2843/Α5/12-1-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Υποβολή 
δικαιολογητικών για προφορική ή γραπτή εξέταση υποψηφίων με αναπηρία και 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες ή ειδικές μαθησιακές δυσκολίες, στις πανελλαδικές 
εξετάσεις ΓΕΛ έτους 2023, για εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση.» 

3. Tην  με  αριθμό  Φ251/47174/Α5/26-4-2023   εγκύκλιο του  ΥΠΑΙΘ. 
4.  Την με  αριθμό 8974α/26-4-2023 Απόφαση έγκρισης  δέσμευσης πίστωσης  για  

αποζημίωση απασχολούμενων στις Πανελλαδικές  Εξετάσεις 2023 της ΔΔΕ Ανατολικής 
Αττικής/ Αρ. Έγκρισης αρμόδιας Δ.Υ.Ε.Ε: 38028 (ΑΔΑ:Ψ9ΙΖ46ΜΤΛΗ-ΗΨΓ). 

5. Την με  αριθμό 8982α/26-4-2023 Απόφαση έγκρισης  δέσμευσης πίστωσης  για  
αποζημίωση απασχολούμενων στις Πανελλαδικές  Εξετάσεις 2023 της ΔΔΕ Ανατολικής 
Αττικής/ Αρ. Έγκρισης αρμόδιας Δ.Υ.Ε.Ε: 38031 (ΑΔΑ:ΨΤΚΚ46ΜΤΛΗ-ΥΜΑ). 

6. Την με  αριθμό 9033.2α/26-4-2023 Απόφαση έγκρισης  δέσμευσης πίστωσης  για  
αποζημίωση απασχολούμενων στις Πανελλαδικές  Εξετάσεις 2023 της ΔΔΕ Ανατολικής 
Αττικής/ Αρ. Έγκρισης αρμόδιας Δ.Υ.Ε.Ε: 38027 (ΑΔΑ:6ΠΑΥ46ΜΤΛΗ-ΞΗΧ). 

7. Την με  αριθμό 9033.1α/26-4-2023 Απόφαση έγκρισης  δέσμευσης πίστωσης  για  
αποζημίωση απασχολούμενων στις Πανελλαδικές  Εξετάσεις 2023 της ΔΔΕ Ανατολικής 
Αττικής/ Αρ. Έγκρισης αρμόδιας Δ.Υ.Ε.Ε: 38030 (ΑΔΑ:67Ω646ΜΤΛΗ-Χ1Ξ). 

8. Την με  αριθμό 9062α/26-4-2023 Απόφαση έγκρισης  δέσμευσης πίστωσης  για  

αποζημίωση απασχολούμενων στις Πανελλαδικές  Εξετάσεις 2023 της ΔΔΕ Ανατολικής 

Αττικής/ Αρ. Έγκρισης αρμόδιας Δ.Υ.Ε.Ε: 38029 (ΑΔΑ:9Υ4346ΜΤΛΗ-ΠΕΡ).  



Σελίδα 2 από 3 

 

9. Την με  αριθμό 9062.2α/26-4-2023 Απόφαση έγκρισης  δέσμευσης πίστωσης  για  

αποζημίωση απασχολούμενων στις Πανελλαδικές  Εξετάσεις 2023 της ΔΔΕ Ανατολικής 

Αττικής/ Αρ. Έγκρισης αρμόδιας Δ.Υ.Ε.Ε: 38026 (ΑΔΑ:ΨΩ0946ΜΤΛΗ-Ο5Φ).  
10. Τον αριθμό  των προφορικά  εξεταζόμενων υποψηφίων. 

11. Τον αριθμό των υποψηφίων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, οι οποίοι ανέρχονται σε  
τετρακόσιοι εβδομήντα ένα  (471). 

 

 
 

Αποφασίζουμε  
  Ορίζουμε  πέντε    Ειδικά  Εξεταστικά  Κέντρα (το  339/539  είναι  παράρτημα  του  

Βαθμολογικού  Κέντρου) για την προφορική εξέταση στα μαθήματα (δεν συμπεριλαμβάνονται 

τα ειδικά μαθήματα)  που εξετάζονται πανελλαδικά των μαθητών και αποφοίτων με αναπηρία 

και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες,  ημερήσιων και εσπερινών ΓΕΛ,  των μαθητών που  

προέρχονται  από ξένα σχολεία του εξωτερικού, για τους οποίους προβλέπεται προφορική 

εξέταση,   ως εξής:  

1ο  Το  339ου ( 539ο για υποψηφίους  των  Εσπερινών ΓΕΛ) Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο που θα 
λειτουργήσει ως  παράρτημα  του  Βαθμολογικού  Κέντρου στο κτίριο του 1ου  Γ/σίου  Παλλήνης 
(. 16ο χιλ  Λ. Μαραθώνος -και  Αθηνάς, ΤΚ 15351, Παλλήνη, τηλ. 2106665940). Η λήψη των 
θεμάτων, οι διευκρινίσεις και οι ενδεικτικές απαντήσεις από την Κ.Ε.Ε. θα πραγματοποιηθούν 
από το  σύστημα  ΣΑΜ    του  1ου  Γυμνασίου  Παλλήνης. 
Ως  Πρόεδρος  ορίστηκε  σύμφωνα  με  το  ανωτέρω  1 σχετικό ο κ. Κωτσάκης  Σταύρος  , κλ. 

ΠΕ86  Συντονιστής  Εκπ.  Έργου  του  5ου  ΠΕΚΕΣ. 

2ο  Το  Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο 395, (595ο για υποψηφίους Εσπερινών ΓΕΛ)   που θα 

λειτουργήσει  στο κτίριο του  2ου  Γυμνασίου Παλλήνης  (Κολλεγίου  και  Λεονταρίου  Κάντζα  

Παλλήνης, ΤΚ15351,  τηλ  2106042042 ). Η λήψη των θεμάτων, οι διευκρινίσεις και οι ενδεικτικές 

απαντήσεις από την Κ.Ε.Ε. θα πραγματοποιηθούν από το  σύστημα  ΣΑΜ    του 2ου  Γυμνασίου  

Παλλήνης. 

Ως  Πρόεδρο  ορίζουμε  την   κ. Γωγούλου Βασιλική, Διευθύντρια  του  2ου  Γ/σίου  

Παλλήνης  Κλάδου ΠΕ02. 

3ο   Το  Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο 323ο, (523ο για υποψηφίους  Εσπερινών ΓΕΛ)   που θα 

λειτουργήσει  στο κτίριο του  Μουσικού Γυμνασίου Παλλήνης (17ο χιλ. Λ. Μαραθώνος θέση 

Μάριζα, 15351, Παλλήνη, τηλ. 210 6668547). Η λήψη των θεμάτων, οι διευκρινίσεις και οι 

ενδεικτικές απαντήσεις από την Κ.Ε.Ε. θα πραγματοποιηθούν από το  σύστημα  ΣΑΜ    του  

Μουσικού  Γυμνασίου  Παλλήνης. 



Σελίδα 3 από 3 

 

Ως  Πρόεδρο  ορίζουμε  τον  Αντωνόπουλο  Βασίλειο, Διευθυντή του Μουσικού 

Γυμνασίου Παλλήνης, Κλάδου ΠΕ 79.01. 

 4ο  Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο 318ο (518 για υποψηφίους Εσπερινών ΓΕΛ)  που θα λειτουργήσει  
στο κτίριο του 1ου Γυμνασίου  Κορωπίου  Πλ. Μερκούρη, Κορωπί, ΤΚ 19441, τηλ 2106624170 
 

Η λήψη των θεμάτων, οι διευκρινίσεις και οι ενδεικτικές απαντήσεις από την Κ.Ε.Ε. θα 

πραγματοποιηθούν από το  σύστημα  ΣΑΜ    του 1ου Γυμνασίου  Κορωπίου.    

 Ως  Πρόεδρο  ορίζουμε  την κ. Μπαγλαντζή Βασιλική κλ. ΠΕ2, Διευθύντρια  του  1ου  

Γυμνασίου  Κορωπίου. 

5ο Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο 319 (519 για υποψηφίους Εσπερινών ΓΕΛ)  που θα λειτουργήσει  

στο κτίριο του 1ου Γυμνασίου Αχαρνών,  Λιοσίων 44, Αχαρνές  ΤΚ 13671  τηλ  210 2469072  

Η λήψη των θεμάτων, οι διευκρινίσεις και οι ενδεικτικές απαντήσεις από την Κ.Ε.Ε. θα 

πραγματοποιηθούν από το σύστημα  ΣΑΜ  του  1ου  Γυμνασίου  Αχαρνών.  

Ως  Πρόεδρο  ορίζουμε  τον   κ.  Πάλλη Χαράλαμπο   κλ ΠΕ11  Διευθυντή  του  1ου  Γ/σίου  

Αχαρνών. 

                                                                                           Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
                                                                              της  Δ/νσης  Δ. Ε.  Ανατ. Αττικής 
 
 
 
                                                                               ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΑΡΙΝΟΣ (ΠΕ83)  
                                                                                      P.Ph.D, Ph.D., M.Ed                                                                                                       

  
 

                                                                                     
 


		2023-05-11T16:29:07+0300
	ELENI SOTIRIOU




